Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение - «Детский сад Березка» п. Красноармейский Романовского района Саратовской области.

Приказ №      3   от 02.03.2021   года

«О проведении самообследования ДОУ»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организации», с целью  обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования (далее - отчет).

Приказываю:

1. Назначить  рабочую комиссию по проведению самообследования ДОУ в составе:

 Руководитель комиссии: Ойкина Елена Николаевна – заведующий ДОУ;

Члены комиссии: Малюшенко О.В.   воспитатель;

                               Решетняк Галина Ивановна воспитатель

2. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать:

2.1. Заведующий ДОУ осуществляет  общее руководство системой самообследования образовательной деятельности ДОУ,  отслеживает оценку системы управления организации.

2.2 Малюшенко Ольга Васильевна, Решетняк Галина Ивановна воспитатели

 отслеживают оценку образовательной деятельности: качества реализации основной образовательной программы; степень освоения воспитанниками основной образовательной программы, их достижения; степень готовности воспитанника к школьному обучению; качество условий реализации основной образовательной программы дошкольного воспитания, информационно-методическое обеспечение,  педагогический состав.

3. Комиссии разработать и представить на утверждение заведующей порядок проведения самообследования ДОУ не позднее  04.03.2021 года.
4. Результаты самообследования ДОУ комиссия оформляет  в виде отчета содержащего  выводы (заключения) о соответствии образовательной организации нормативным правовым актам российской Федерации в области образования, установленным показателям деятельности , региональным правовым актам, локальным актам ДОУ.

4.1.Комиссия представляет отчет на Общем собрании ДОУ.

4.2.Комиссия представляет отчет на Общем родительском собрании ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                               Заведующий              _________      Е.Н.Ойкина
Приложение к приказу

от «_02_» марта 2021г. № _3_

                                                                                                                             «Утверждаю»

                                                                                                                                 Заведующий МДОУ-

   «Детский сад Березка»

                                                                                                                               п. Красноармейский

Романовского района

Саратовской области

ПЛАН-ГРАФИК
работ по подготовке и проведению самообследования
дошкольной образовательной организации

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	I. Планирование и подготовка работ по самообследованию

	1
	Проведение рабочего совещания с  воспитателями дошкольной образовательной организации по вопросам закрепления ответственных за сбор и обобщение (анализ) информации по отдельным направлениям самообследования, формирования пакета диагностического инструментария для проведения самообследования и принятия рабочих форм предоставления информации; решение вопроса о приобретении необходимого оборудования, программного обеспечения
	Заведующий
	До 02 марта

	2
	Проведение совещания с коллективом дошкольной образовательной организации по вопросу проведения самообследования; информирование членов коллектива о нормативной основе, целях, сроках и процедуре самообследования (результат – издание соответствующего приказа)
	Заведующий
	До 4 марта

	3
	Проведение установочного совещания с членами комиссии по механизму сбора и рабочим формам представления информации по отдельным направлениям самообследования
	Заведующий
	До 4 марта

	II. Организация и проведение самообследования

	4
	Сбор информации (фактического материала) для проведения анализа (в том числе при необходимости, подготовка запросов)
	Члены комиссии
	До 15 марта

	III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета

	5
	Статистическая обработка, сравнительный анализ и обобщение полученной информации по отдельным направлениям самообследования
	Члены комиссии
	с 15 марта по 25 марта

	6
	Свод и подготовка проекта отчета по итогам самообследования
	заведующий
	До 02 апреля

	7
	Обсуждение предварительных итогов  самообследования на совещании при заведующем, разработка проекта комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности дошкольной образовательной организации
	Заведующий
	До 4 апреля

	IV. Рассмотрение отчета органом управления организации,
к компетенции которого относится решение данного вопроса

	8
	Рассмотрение отчета органом управления дошкольной образовательной организации, к компетенции которого относится решение данного вопроса (согласно Уставу), принятие комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности организации
	Заведующий
	Дата проведения заседания соответствующего  органа управления

	V. Подготовка и направление отчета учредителю и размещение
на официальном сайте организации

	9
	Корректировка проекта отчета по итогам самообследования с учетом результатов рассмотрения на заседании органа управления дошкольной образовательной организации, к компетенции которого относится решение данного вопроса, подготовка итоговой версии отчета
	Заведующий
	До  апреля

	10
	Подписание отчета заведующим и утверждение приказом комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности дошкольной образовательной организации; принятие управленческих решений по кадровому составу организации (о поощрении, дисциплинарном взыскании, необходимости повышения квалификации, внесении изменений в должностные инструкции и т.д.)
	Заведующий
	До 1 сентября

	11
	Направление отчета по итогам самообследования учредителю
	Заведующий
	До 20 апреля

	12
	Размещение отчета по итогам самообследования на официальном сайте дошкольной образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	 Заведующий
	До 20 апреля

	13
	Проведение  мероприятий по реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности дошкольной образовательной организации (в то числе в форме совещания при заведующем, собеседований и др.)
	Заведующий
	В период с 1 мая по 1 сентября